REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº   , DE 2006

(Do Sr. Luciano Zica)

Solicita  informações  ao  Excelentíssimo
Senhor Ministro das Minas e Energia, Sr.
Silas  Rondeau  Cavalcante  Silva,  sobre
demissão e  não  atendimento  de  pedido
de anistia de funcionário da Petrobras.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da
Constituição Federal e art. 24, Inciso V, c/c art. 115, I, do Regimento Interno
desta  Câmara  dos  Deputados,  que  sejam solicitadas  ao  Excelentíssimo
Ministro  das  Minas  e  Energia,  Senhor  Silas  Rondeau  Cavalcante  Silva,
informações  sobre  o  que  motivou  a  demissão,  pela  Petrobras,  do
funcionário Júlio César de Assis Viana, matrícula 857.362-0, em 25 de maio
de  1995;  e  sobre  a  razão  do  não  atendimento  do  pleito  de  anistia
apresentado por ele.

Sala das Sessões,   janeiro de 2006.

Dep. LUCIANO ZICA
PT-SP

*
5
9
1
E
5
A
B
C
0
2
*

  5
91

E
5A

B
C

02